⁶ Zob. nr 8, przyp. 12.

⁷ Różanka (Rosenthal), miejscowość na Dolnym Śląsku w pow. kłodzkim lub dzisiejsza dzielnica Wrocławia.

⁸ Mikołaj Vomer, subprzeor toruński w 1397 r. Brat w tym klasztorze w 1400 r. W 1409 r. lektor w Elblągu; zob. R. Kubicki, *Środowisko dominikanów*, s. 181, nr 514 i 515.

⁹ Zob. nr 7, przyp. 12.

¹⁰ Bojanów, miejscowość na Górnym Śląsku w pow. raciborskim.

¹¹ Marcin z Głogowa, zakrystian w klasztorze poznańskim w 1413 r.; K. Kaczmarek, *Konwent dominikanów poznańskich*, s. 48. Głogów, miasto na Dolnym Śląsku, lokowane w XIII w., stolica księstwa głogowskiego. Od połowy XIII w. w mieście znajdował się dominikański klasztor św. Piotra.

¹² Brzezie, miejscowość na Dolnym Śląsku w pow. trzebnickim.

¹³ Dzierżonów (Reichenbach), miasto na Dolnym Śląsku, lokowane w XIII w.

¹⁴ Mikołaj Carnificis (Carnifex), brat w klasztorze elbląskim w 1409 r. Przeor elbląski w 1429 r.; zob. R. Kubicki, *Środowisko dominikanów*, s. 178, nr 466.

¹⁵ Michał Falsatoris, subprzeor w 1424 r. (nr 10).

cum effectu percepimus quinquaginta duas marcas latorum Bohemicalium grossorum Polonici numeri, de quibusquidem pecuniis tenemur comparare quatuor marcas census annui per priorem, qui pro tempore fuerit, tollendas ac inconsequens fratrum usus exponendas perpetuo, ratione cuius nos nostrosque posteros obligavimus ad dicendam diebus singulis temporibus perpetuis unam missam ad altare beate Dei Genitricis semperque Virginis Marie, quod ipsa soror Clara in ecclesia dicti monasterii sancte Katherine rexit et consumavit pro salvatione ipsius progenitorumque suorum et pro quibus ipsa intendit inpretermisse. Et ut hoc per nos vel per eos, qui post nos fuerint, nullo modo negligatur, presentibus nos et eos, qui nobis succedunt, submittimus, quatenus si prelibate pecunie in alios usus committentur, quam in census, itaque non haberemus redditum, ut premissum est, quatuor marcarum, nichilominus fideliter missam in perpetuum continuabimus superscriptam, que si inde neglecta fuerit, eo ipso fratres germani et qui com[m]issarii dicte sororis Clare fuerint in parte habeant omnem potestatem coram nostri ordinis superiore de hoc agendi et de prenotatis quinquaginta duabus marcis per censum annum quatuor marcarum ius sibi repetendi, donec instauretur negligencia commissa. In quorum testimonium sigilla videlicet nostri conventus et officii prioratus presentibus sunt subappensa. Verum tamen, ut hec ipsa robor tenoris firmitatis obtineant, consensu reverendi patris nostri, fratris Johannis Episcopi¹⁶, sacre theologie professoris et provincie nostre Polonie prioris provincialis, ad omnia supra gesta obtento, hanc litteram ipsius sigillo supra appenso inpetravimus communiri. Datum Wratislaviae, in vigilia Epiphaniae, anno Domini millesimo quadringentesimo quintodecimo.

¹⁶ Jan Biskupiec, *przeor krakowski w latach 1405–1411, prowincjał w latach 1411–1417, biskup chełmski w latach 1417–1452*; W. Bucichowski, *Lista lektorów dominikańskich*, s. 128; K. Kaczmarek, *Szkoły i studia*, s. 476–477; R.-J. Loenertz, *Une ancienne chronique*, s. 37–38; T. Kaeppli, E. Panella, *Scriptores Ordinis Praedicatorum medii aevii*, t. 4, Roma 1993, s. 145–146; J. Turek, *Jan Biskupiec, prowincjał polskich dominikanów w latach 1411–1417*, w: *Ecclesia, regnum, fontes. Studia z dziejów średniowiecza*, Warszawa 2014, s. 87–95.

10

Wrocław, 29 XII 1424

Dominik Beler, wikariusz prowincjała dla kontraty śląskiej i przeor oraz bracia z klasztoru św. Wojciecha we Wrocławiu oświadczają, że Agnieszka i jej córka Zofia za 48 grzywien wykupiły czynsz roczny (4 grzywny) z domu Jana Rossiego, zapisany niegdyś klasztorowi testamentem Katarzyny Jokoschynne

Or.: AP Wrocław, Rep. 57, nr 91 (143). Pergamin 314 x 166 + 18 mm, dobrze zachowany. Na zakładce nacięcia od pasków dwóch pieczęci. Na odwrociu streszczenia (XV–XVIII w.) oraz numery inwentaryzowe i pieczęć archiwum z XIX w.

Nos fratres Dominicus Beler prior necnon vicarius contrate Slesie, Petrus Weychman¹ sacre theologie doctor, Augustinus² lector, Nicolaus Tilgener³ lector, | Michael Falsatoris⁴ supprior totusque conventus sancti Adalberti in Wratislavia, ordinis Predicatorum, tenore presencium recognoscimus universis et singulis, ad quos | presens scriptum pervenerit, presentes et futuros, quod honesta domina Katherine relicta condam Pauli Jokosch civis Wratislaviensis, dum in humanis ageret, | nobis suum laudabile et perpetuum testamentum condidit^a, videlicet quatuor marcas annui census super reempcione quamlibet marcam pro XII marcas grossorum computando, et assignavit super domo magna Johannis Rossi, civis Wratislaviensis, prope domum domini Johannis Trachenberg in platea sancti Adalberti et legavit pro anniversariis et vigiliis et missis legendis, prout in littera venerabilis patris magistri Petri Wassirabe⁵ magistri sacre theologie et vicarii Slesie et prioris et conventus sigillum extitit roboratum et communitum, et super huiusmodi testamento exequendo suos legitimos et spirituales elegit executores, discretos et providos viros et scientificum magistrum Johannem Goldberg, magistrum arcium et doctorem in medicinis, Nicolaum Hartlip et iuratos pellificum, cives Wratislavienses. Et post mortem predictae domine Katherine Jokoschynne domus supranominata data est honeste domine Agnethe condam et advocate in Novo Foro⁶ et eius filie Sophie per supranominatos executores, predicta summa pecunie tradita et in iudicio coram schabinis in Wratislavia resignata. Et quia predicta domina Agnes cum Sophia filia sua domum eorum ab huiusmodi quatuor marcarum censu annui liberare volentes, priori et conventui sancti Adalberti in Wratislavia quadraginta octo marcas grossorum cum persessis censibus persolverunt in parata et numerata pecunia et in toto satisfecerunt, nos igitur predicti^b prior et conventus sancti Adalberti in Wratislavia tenore presencium recognoscimus nobis et monasterio nostro esse in toto summam superdictam quadraginta octo marcarum grossorum persolutam et cum persessis a nobis perceptam, quare per presentes quietamus dominam Agnetam et Sophiam eius filiam et ipsorum heredes necnon super dicte domine Katherine Jokoschynne executores magistrum Johannem Goldberg, Nicolaum Hartlip, Balthezarem Beer et Nicolaum Sweydnicz iuratos pellificum, cives Wratislavienses et quietamus de supradicta summa pecunie quadraginta octo marcarum grossorum cum persessis per nos receptis. Eciam quietamus ipsos et ipsorum heredes et legitimos successores de amplius non petendo